



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## SUMÁRIO

### PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **24** páginas)

#### ATOS ADMINISTRATIVOS

NOTIFICAÇÕES .....2

DECRETOS MUNICIPAIS .....2/3

#### CONTABILIDADE / TESOURARIA

NOTIFICAÇÕES .....4

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS .....5

#### LICITAÇÕES

EXTRATOS DE ATA DE  
REGISTRO DE PREÇO .....7/22

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PREGÃO .....23

EXTRATO DE CONTRATO .....23

## EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Executivo do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração, sendo esta, inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

## ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Poder Executivo do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.fernandopolis.sp.gov.br](http://www.fernandopolis.sp.gov.br) e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

## ENTIDADES:

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: [www.fernandopolis.sp.gov.br](http://www.fernandopolis.sp.gov.br)

### IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ATOS ADMINISTRATIVOS

#### NOTIFICAÇÕES

##### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei Municipal nº 3.493, de 08 de julho 2009, e os artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 3.981, de 28 de junho de 2012, Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, e/ou extravio do comprovante de entrega de correspondência, ou, ainda, considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

CIENTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, responsáveis pelos imóveis abaixo relacionados, que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infração por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando ao Autuado a apresentação de Defesa Administrativa no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do quinto dia da data da última publicação deste Edital, perante este Órgão Ambiental. Nos casos em que já tenha sido efetuado o pagamento das multas, favor desconsiderar a publicação do presente edital.

I - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua Rio de Janeiro, quadra 3ª, lote 3/E, bairro Jardim Acapulco, código da dívida 1302939, ref.: Q59/2018;

II - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua João Batista Lacerda, nº 477, bairro Jardim Barbosa, código da dívida 1302492, ref.: A33/2018;

III - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua Vitorio Della Rovere, nº 312, bairro Wilfredo Nazareth, código da dívida 1302480, ref.: A32/2018;

IV - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua Primo Donadeli, quadra 19, lote 20, bairro Jardim Vitória, código da dívida 1295598, ref.: Q50/2018;

Fernandópolis, 19 de dezembro de 2018.

**ESTEFANI SUANA SUGAHARA**  
Secretária de Meio Ambiente

*03 (três) publicações nas edições  
de 20, 21 e 22 / Dezembro / 2018*

#### DECRETOS MUNICIPAIS

##### DECRETO Nº 8.213 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

(Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas municipais relativo aos dias que especifica e dá providências correlatas).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

DECRETA:

Art. 1º Fica suspenso o expediente nas repartições Públicas Municipais de Fernandópolis, relativo aos dias abaixo relacionados:

- I - 26 de dezembro de 2018 - quarta-feira;
- II - 02 de janeiro de 2019 - quarta-feira.

Art. 2º O disposto no artigo anterior não se aplica às repartições em que, por sua natureza, houver necessidade de funcionamento ininterrupto.

Art. 3º Em decorrência do disposto no artigo 1º, os servidores deverão compensar as horas não trabalhadas, à razão de 01 (uma) hora diária, observada a jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

§1º - Caberá ao superior hierárquico do servidor, determinar a compensação, em relação a cada um, que se fará de acordo com o interesse e peculiaridade do serviço.

§2º - A não compensação das horas de trabalho acarretará os descontos pertinentes, ou se for o caso, falta ao serviço correspondente ao dia sujeito à compensação.

§3º - Competirá aos Secretários ou Chefes de Departamento a fiscalização e o cumprimento das disposições do presente decreto.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Massanobu Rui Okuma", 20 de dezembro de 2018.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -**  
Secretário Municipal de Gestão



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ATOS ADMINISTRATIVOS

#### DECRETOS MUNICIPAIS

#### DECRETO Nº 8.214 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício de 2018, para os fins que especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

#### DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	Poder Executivo	
02.04	Secretaria Municipal Da Fazenda	
02.04.01	Secretaria Municipal Da Fazenda	
04.123.0029.0.002	Precatórios Judiciais - Ações Trabalhistas	
3.1.90.91	Sentenças Judiciais .....	R\$ 60.000,00
	Tesouro	
	TOTAL .....	R\$ 60.000,00

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02	Poder Executivo	
02.04	Secretaria Municipal Da Fazenda	
02.04.01	Secretaria Municipal Da Fazenda	
04.123.0029.0.004	Encargos Sociais Geral	
3.3.91.97	Aporte Para Cobertura Do Déficit Atuarial .....	R\$ 60.000,00
	Tesouro	
	TOTAL .....	R\$ 60.000,00

Art. 3º Considerando o dinamismo que envolve o proces-

so de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante a execução orçamentária do exercício de 2018, sendo que tais alterações não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 20 de dezembro de 2018.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -  
Prefeito Municipal de Fernandópolis**

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -  
Secretário Municipal de Gestão**

#### DECRETO Nº 8.215 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

(Dispõe sobre aposentadoria por invalidez de CARLOS TANGI).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo nº 2712/2018, do expediente do IPREM – Instituto de Previdência Municipal de Fernandópolis, referente ao servidor Sr. CARLOS TANGI;

#### DECRETA:

Art. 1º Fica APOSENTADO, a partir de 01 de dezembro de 2018, por invalidez, com proventos integrais, na forma do artigo 40, §§ 3º e 17 c/c artigo 40, § 1º, Inciso I da



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

Constituição Federal, cujo cálculo dos proventos se dará pela média, em conformidade com o previsto no artigo 1º da Lei Federal nº 10.887/2004; com fundamento no artigo 24, § 1º, e no artigo 25 da Lei Complementar Municipal nº. 31/2004, bem como no artigo 40, § 1º, Inciso I, da Emenda Constitucional 41/2003, o servidor Sr. CARLOS TANGI, RG.: 3.392.674-8/SSP-SP, no cargo público de “MOTORISTA – CLASSE I”, de provimento Efetivo, Ref.: “11”, Nível “C”, da Tabela de Vencimentos e Salários dos Servidores Públicos Municipais de Fernandópolis.

Art. 2º Os proventos desta aposentadoria serão pagos pelo IPREM – Instituto de Previdência Municipal, em conformidade com os dispositivos legais da Lei Complementar Municipal nº 31/2004.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de dezembro de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 20 de dezembro de 2018.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -  
Prefeito Municipal de Fernandópolis**

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -  
Secretário Municipal de Gestão**

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### CONTABILIDADE / TESOURARIA

### NOTIFICAÇÕES

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS NOTIFICAÇÃO

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

Dia	Receita	Valor
20/12/2018	SNA - SIMPLES NACIONAL	R\$ 13.055,12
20/12/2018	Cota Parte FPM	R\$ 633.540,43
20/12/2018	Cota Parte Fundo Especial de Pretróleo - FEP	R\$ 10.501,09
20/12/2018	Cota Parte ITR	R\$ 2.025,29
20/12/2018	Transferências de Recursos - FUNDEB	R\$ 44.631,47
19/12/2018	FNAS - Piso De Aalta Complexidade (Idoso Abrigo)	R\$ 8.400,00

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

**SEBASTIÃO CARLOS BESTETI**  
Secretário Municipal da Fazenda



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### CONTABILIDADE / TESOURARIA

### CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

### CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Razão Social	Empenho	Nota Fiscal	Valor Bruto
Kleber Arrabaca Barbosa EPP	10279/10618	15991/15992	R\$ 11.668,00
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELE	10784	17209	R\$ 1.192,24
Lumale – Comércio de Materiais Esportivos LTDA	10406	2029	R\$ 7.706,10
M.A Batista EIRELI ME	10326	3131	R\$ 1.875,00
Maria de Fátima Zoccal de Souza	10708	111	R\$ 2.150,00
Maxxi Medicamentos Materiais e Equipamentos Hospitalares	10324	7610	R\$ 3.762,00
Metabit Sistemas para Gestão Pública LTDA EPP	161	8153	R\$ 660,00
M Fer Ferro e Aço Fernandópolis EIRELI	10743	14184	R\$ 95,04
P.B. Fer Materiais p/ Construção LTDA	9656	5742	R\$ 232,00
P. Cristófar – Peças - ME	10726/10725	5133/5132	R\$ 1.868,60
Phabrica de produções Serv. Prop. Public LTDA	376	46568/46573/46452/46850/46894	R\$ 2.595,00
PFC Network Soluções de Informática LTDA	167	1750	R\$ 665,00
Promefarma Representações Comerciais LTDA	10925	103282	R\$ 2.250,00
RCV do Brasil EIRELI ME	10325	199	R\$ 5.860,00
Refrigeração CelPaulo LTDA	10407	4758	R\$ 280,00
Sandra Silmara Pellati	2906	42	R\$ 1.538,74
Shirlei Aparecida Zoccal MEI	10882/11083/11084	67/1324/70	R\$ 12.043,30
Soma/AP Produtos Hospitalares LTDA	10232	112064	R\$ 115,20
Trevizan & Lima Fernandópolis LTDA ME	6706/8308	1124/1113	R\$ 3.455,24
UAP Comércio de Auto Peças LTDA ME	10791	61507	R\$ 120,00
Valdir Soares da Silva Computadores ME	10718	1649	R\$ 220,00
Vanessa Aparecida Tiozzi EPP	10330	7581	R\$ 228,00
Venturini & Alves Com. de Auto Peças LTDA EPP	10789/10788	19641/19642	R\$ 840,00
Villa Med Comercial Hospitalar LTDA ME	10588	20877	R\$ 390,00
Virginio & Filhos LTDA ME	8975	3112	R\$ 85,00
EC2G Assessoria e Consultoria Pública LTDA	10658	33	R\$ 44.500,00
Imprensa Oficial do Estado S/A	11600/10943	1292443/1293153/1292901	R\$ 1.677,85
Plis Inteligência em Tecnologia LTDA ME	7569	3874	R\$ 1.980,00
Luciana Cecília Sabino Preishner	1565	1059	R\$ 3.860,00
Rafael de Lima Silva MEI	1627	138	R\$ 800,00
Metapública – Cons. Assess. Gestão Pública	391	5977	R\$ 10.500,00
Romero & Santos Auto Posto LTDA	420/417/416/418/415/7527	5077/5064/5066/5076/5063/5075/5078/5074/5065/5092/5088/5087/5093/5086/5094/5089/5090/5096/5095/5091	R\$ 60.703,86
Comércio de Combustíveis Colombano EIRELI	11102/7124/42/430/437/44/433/443/446/434/447/448/435	909/904/905/901/897/898/903/900/899/910/902/908/936/937/938/925/926/930/920/987/935/919/924/932/929/951/952/954/960/950/955/959/953/939/931/940/988/971/994/985/964/981/979/961/978/970/987/992/984/969/993/962/972/989/996/967/986/991/998/966/980968	R\$ 41.198,91
Fernandópolis Santa Rita Auto Posto LTDA	1277/1275/1294/1276	9440/9433/9438/9437/9432/9434/9439/9441/9462/9460/9461/9459/9482/9477/9479/9478	R\$ 15.615,91
Teotônio Aparecido de Oliveira ME	160	506	R\$ 658,00
Thiago Borsato Nazzi ME	9570	18937	R\$ 8.500,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

Justificam-se despesa com: Aquisição de computador completo para ser utilizado pela secretaria municipal de gestão. Aquisição de peças para troca de lâmina da motoniveladora da secretaria municipal de agricultura. Aquisição de uniformes e materiais para atletas do projeto “Bom de escola bom de esporte” da secretaria municipal de esporte. Aquisição de dietas alimentares que serão utilizadas para atender pacientes com ação judicial. Locação de tendas para serem utilizadas no “Fernankids”. Aquisição de suplementos que serão utilizados para atender pacientes de ação judicial. Prestação de serviços de manutenção de dados, geração de relatórios e demonstrativos para análise técnica e gerencial sobre indicadores de gestão fiscal. Aquisição de material para ser utilizado pela secretaria municipal do meio ambiente e no viveiro municipal. Aquisição de materiais de construção e pintura que serão utilizados pela secretaria municipal de cultura. Aquisição de materiais para construção para uso em reparos na roçadeira da secretaria municipal de esporte. Serviços de publicações de atos oficiais do município em jornal de grande circulação. Serviços de manutenção, gerenciamento do servidor de internet e suporte técnico. Aquisição de medicamentos para a secretaria municipal de saúde. Aquisição de fraldas descartáveis que atenderão paciente de ação judicial. Manutenção da suqueira INNL da secretaria municipal de esportes. Contratação de monitora de artesanato para aulas na secretaria municipal de cultura. Aquisição de kits de lanche que serão servidos nas escolas, cartório eleitoral e junta apuradora no segundo turno das eleições. Aquisição de medicamentos que serão necessários para atender aos pacientes da atenção básica. Aquisição de medicamentos necessários para atender aos pacientes da atenção básica. Aquisição de pão francês e margarina para uso nas secretarias municipais de gestão e obras. Aquisição de peças e serviços para reparos em veículo da secretaria municipal de meio ambiente. Aquisição de roteador para secretaria municipal do meio ambiente. Aquisição de discos de tacógrafo semanal para uso em veículos da frota municipal. Aquisição de peças para utilização em veículo da secretaria municipal do meio ambiente. Aquisição de medicamentos para atendimento de pacientes de ação judicial. Aquisição de caixa de hidrômetro para a instalação de um cavalete para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos especializados de estudo de viabilidade econômica. Publicações de editais da municipalidade. Contratação de empresa especializada em serviços aplicados e a tecnologia da informação. Serviços de reformulação, adequação, inclu-

são, hospedagem e manutenção das aplicações web e portal do município. Contratação de monitor para preparação de atores para ampliar projetos culturais e incentivar a participação na mostra estudantil de teatro. Contratação de empresa técnica especializada na área de consultoria de gestão pública. Aquisição de combustíveis para diversas secretarias e departamentos da prefeitura municipal de Fernandópolis. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos técnicos nas repetidoras de T.V do município. Contratação de empresa especializada para implantação e fornecimento de serviços de link de internet dedicado. Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica. Aquisição de material para uso em reparos diversos da secretaria municipal de obras. Contratação de órgão de imprensa para publicação de atos administrativos municipais.

Fernandópolis, 20 de Dezembro de 2018.

**SEBASTIÃO CARLOS BESTETI**  
Secretário Municipal da Fazenda



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES

#### EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 245/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **PORTO DE AREIA SAARA LTDA..**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	AREIA GROSSA LAVADA MARCA: PORTO DE AREIA	M3	2000	66,20	132.400,00

**VALOR TOTAL: R\$ 132.400,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**  
Gestora da Ata de Registro de Preços.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 248/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **VIRGINIO & FILHOS LTDA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	FIO TELEFONE 2 PAR CINZA MARCA: MEGATRON	MT	1000	0,29	290,00
104	REATOR ELETRONICO 1X20 MARCA: INTRAL	UND	30	13,00	390,00
133	BACIA SANITÁRIA OVAL BRANCA MARCA: ONIX	UND	300	100,00	30.000,00
136	ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO MARCA: ASTRA	UND	50	0,90	45,00
154	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	10,39	1.039,00
159	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 60MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	12,45	1.245,00
162	CURVA SOLDÁVEL LONGA 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	7,35	735,00
170	LUVA SOLDÁVEL LISA 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,25	625,00
177	ADAPTADOR SOLDÁVEL 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,00	600,00
182	JOELHO ESGOTO 90° 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	20,50	2.050,00
183	JOELHO ESGOTO 45° 40MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	0,87	174,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

185	JOELHO ESGOTO 45° 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,90	390,00
187	JOELHO ESGOTO 45° 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	23,50	1.880,00
192	TE ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	26,50	2.650,00
200	LUVA ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	14,00	1.120,00
201	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM MARCA: PLASTILIT	PÇ	300	0,80	240,00
203	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM MARCA: PLASTILIT	PC	150	3,00	450,00
205	REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	12,75	1.020,00
210	CAP ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	17,50	1.400,00
216	TUBO PVC ESGOTO 200MM MARCA: TRAVESSONI	MT	150	27,50	4.125,00
236	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 MARCA: DURIN	MT	5000	2,00	10.000,00
239	REPARO PARA VALVULA MARCA: BLUKIT	UND	450	29,00	13.050,00
240	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA MARCA: BLUKIT	UND	400	17,50	7.000,00
241	BASE DE VÁLVULA PARA DESCARGA MARCA: DECA	UND	100	70,00	7.000,00
242	ASSENTO SANITÁRIO OVAL BRANCO MARCA: ASTRA	UND	900	16,00	14.400,00
247	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO BUCHAS S10 MARCA: KELLY	UND	1000	1,98	1.980,00
248	SABONETEIRA INOX PAREDE MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	11,00	1.100,00
249	PAPELEIRA INOX COM TAMPAS MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	11,00	1.100,00
250	PORTA TOALHA LINEAR INOX MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	12,00	1.200,00
251	CABIDE SIMPLES INOX MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	6,00	600,00
252	BARRA DE APOIO 1.1/4X60CM. MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	80	51,00	4.080,00
253	BARRA DE APOIO 1.1/4X90CM. MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	65,00	6.500,00
254	BARRA APOIO PARA LAVATORIO 60CM. MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	40	70,00	2.800,00
255	CABIDE OVAL INOX MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	50	7,00	350,00
256	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40CM. MARCA: DURIN	UND	100	4,60	460,00
257	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL BICA MOVEL C-52 MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	350	42,00	14.700,00
259	TORNEIRA PIA COZINHA METAL BICA MOVEL C-52 MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	350	41,00	14.350,00
260	TORNEIRA PIA 18CM. METAL COM BICO 1/2 MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	30,00	3.000,00
261	TORNEIRA PARA JARDIM AMARELA 1130 MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	300	17,00	5.100,00
263	VALVULA PARA PIA AMERICANA METAL MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	100	14,00	1.400,00
264	VALVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO AUTOMÉTICO MARCA: 2° GERAÇÃO	UND	50	95,00	4.750,00
265	SIFÃO SANFONADO SIMPLES MARCA: DURIN	UND	500	3,70	1.850,00
268	TUBO PONTA AZUL PARA VÁLVULA DESC. DN 38 MARCA: ASTRA	UND	150	4,50	675,00
270	CAIFA SIFO 100X100X50 PCR QUA COMPLETA MARCA: PLASTILIT	UND	300	12,00	3.600,00
271	CAIXA SIFO 150X150X50 PCR QUA COMPLETA MARCA: PLASTILIT	UND	200	24,00	4.800,00
272	SACO DE CIMENTO DE 50 KG. MARCA: CSN	UND	25000	23,00	575.000,00
275	FIXADOR PARA CAL 150ML MARCA: PINTAFIX	UND	2000	0,50	1.000,00
279	FORCADO 4 DENTES COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	100	38,00	3.800,00





# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

281	PICARETA COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	50	45,00	2.250,00
282	COLA ARADILTE 24 MINUTOS MARCA: TEK BOND	UND	50	19,00	950,00
283	COLA CASCOREX - 1KG MARCA: CASCOLA	UND	50	21,00	1.050,00
285	ENXADÃO COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	50	34,00	1.700,00
286	CHIBANCA COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	50	49,00	2.450,00
287	RASTELO 14 DENTES COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	100	14,00	1.400,00
295	MARTELO CABO DE FIBRA 29MM MARCA: EDA	UND	80	33,00	2.640,00
296	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM MARCA: EDA	UND	50	28,00	1.400,00
298	CHAVE FENDA 5/16X6 MARCA: BRASFORT	UND	50	5,80	290,00
299	CHAVE DE FENDA 5/16X8 MARCA: BRASFORT	UND	50	7,30	365,00
300	CHAVE FENDA 1/4X4 MARCA: BRASFORT	UND	100	6,00	600,00
301	CHAVE FENDA 1/4X6 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
302	CHAVE FENDA 1/4X8 MARCA: BRASFORT	UND	50	7,30	365,00
303	CHAVE PHILIPS 1/4X6 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
304	CHAVE PHILIPS 1/4X8 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
305	CHAVE PHILIPS 1/4X4 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
310	CHAVE ESTRELA 16X17 MARCA: EDA	UND	40	11,00	440,00
311	CHAVE GRIFO 14" MARCA: EDA	UND	40	22,00	880,00
312	CHAVE INGLES N° 10 MARCA: BRASFORT	UND	35	23,00	805,00
313	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL RM 600 MARCA: STARFER	UND	30	97,00	2.910,00
315	ALICATE ELETRECISTA 10" MARCA: TRAMONTINA	UND	50	37,00	1.850,00
316	ALICATE PRESSAO 8" MARCA: STARFER	UND	50	32,00	1.600,00
318	ALICATE FAZENDEIRO MARCA: STARFER	UND	30	42,00	1.260,00
319	ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6" MARCA: EDA	UND	40	17,00	680,00
321	ALICATE UNIVERSAL 8" MARCA: STARFER	UND	50	22,00	1.100,00
324	REGADOR GALVANIZADO 12 LITROS MARCA: SÃO FRANCISCO	UND	150	46,50	6.975,00
325	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X2,00MM MARCA: IBIRA	MT	2000	2,70	5.400,00
328	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA 1/2 MARCA: IBIRA	MT	3000	2,50	7.500,00
330	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1" MARCA: IBIRA	MT	1500	7,50	11.250,00
331	MANGUEIRA PARA NIVEL 1/4X1,5MM MARCA: IBIRA	MT	2000	1,00	2.000,00
333	BARRA DE FERRO DE 1/4 - 12 METROS MARCA: GERDAU	UND	6000	12,00	72.000,00
334	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS MARCA: GERDAU	UND	2000	29,70	59.400,00
353	MADERITE PLASTIFICADO 12MM MARCA: POSCHI	UND	300	53,00	15.900,00
365	ARRUELA LISA ZINCADA 3/16 MARCA: GERDAU	UND	400	0,05	20,00
366	ARRUELA ZINCADA 1/4 MARCA: GERDAU	UND	600	0,08	48,00
367	ARRUELA ZINCADA 5/16 MARCA: GERDAU	UND	1000	0,10	100,00
368	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 MARCA: GERDAU	UND	800	0,17	136,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

369	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2 MARCA: GERDAU	UND	600	0,27	162,00
370	PORCA SEXTAVADA 3/16 MARCA: GERDAU	UND	400	0,05	20,00
371	PORCA SEXTAVADA 1/4 MARCA: GERDAU	UND	600	0,10	60,00
372	PORCA SEXTAVADA 5/16 MARCA: GERDAU	UND	1000	0,15	150,00
373	PORCA SEXTAVADA 3/8 MARCA: GERDAU	UND	800	0,22	176,00
374	PORCA SEXTAVADA 1/2 MARCA: GERDAU	UND	600	0,28	168,00
375	TORQUES ARMADOR 14" MARCA: IRWIN	UND	50	26,00	1.300,00
382	ESCADA PINTOR 6 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	172,00	3.440,00
383	ESCADA PINTOR 7 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	183,00	3.660,00
384	ESCADA PINTOR 8 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	170,00	3.400,00
385	ESCADA PINTOR 10 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	199,00	3.980,00
386	ESCADA PINTOR 12 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	319,00	6.380,00
389	LONA PRETA 150 MICA ROLO 100MT MARCA: JOPAK	UND	50	189,00	9.450,00
393	METRO NYLON DUPLO PLÁSTICO MARCA: ECO	UND	150	7,00	1.050,00
405	TRENA FIBRA ABERTA 30MTS MARCA: STARFER	UND	80	19,50	1.560,00
408	BUCHA NYLON 6MM MARCA: SFOR	UND	2000	0,05	100,00
409	BUCHA NYLON 8MM MARCA: SFOR	UND	6000	0,19	1.140,00
410	BUCHA NYLON 10MM MARCA: SFOR	UND	6000	0,22	1.320,00
411	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6MM MARCA: SFOR	UND	800	0,27	216,00
412	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8MM MARCA: SFOR	UND	3000	0,37	1.110,00
413	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 10MM MARCA: SFOR	UND	3000	0,46	1.380,00
414	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X60MM MARCA: JOMACA	UND	6000	0,25	1.500,00
415	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X65MM MARCA: JOMACA	UND	5000	0,27	1.350,00
416	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X70MM MARCA: JOMACA	UND	5000	0,30	1.500,00
417	PARAFUSO PHILIPS 4,8X50 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,12	600,00
418	PARAFUSO PHILIPS 4,2X40 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,10	500,00
419	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,12	600,00
420	PARAFUSO BROCANTE 1/4X1" MARCA: JOMACA	UND	5000	0,17	850,00
421	PARAFUSO BROCANTE 1/4X1 1/2" MARCA: JOMACA	UND	5000	0,27	1.350,00
423	PARAFUSO FENDA 4,8X40 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,10	500,00
424	PARAFUSO FENDA 4,8X65 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,12	600,00
425	PARAFUSO FENDA 4,5X50 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,10	500,00
426	PARAFUSO FENDA 4,5X55 MARCA: JOMACA	UND	4000	0,12	480,00
435	TUBO SILICONE 280GR. MARCA: TOI	UND	600	14,50	8.700,00
456	PISO CERAMICO 45X45 MARCA: LORENZZA	MT2	15000	12,00	180.000,00
457	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE 32X57 MARCA: LORENZZA	MT2	8000	12,15	97.200,00
458	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC1 INTERNA MARCA: LIGAFORT	UND	1200	7,45	8.940,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

461	REJUNTE PARA PISO MARCA: LIGAFORT	KG	2000	2,50	5.000,00
474	GALÃO DE MASSA PVA 3,600 LITROS MARCA: KLASSE	UND	600	13,00	7.800,00
488	ROLO DE LÃ DEMARCAÇÃO PARA SOLO 10CM. MARCA: ATLAS	UND	300	26,00	7.800,00
489	SUPORTE PARA ROLO GAIOLA 23CM MARCA: COMPEL	UND	500	5,50	2.750,00
490	PINCEL 445X1/2" MARCA: ATLAS	UND	200	3,20	640,00
491	PINCEL 445X3/4 MARCA: ATLAS	UND	200	3,10	620,00
492	PINCEL 445X1" MARCA: ATLAS	UND	250	5,50	1.375,00
493	PINCEL 445X1.1/2" MARCA: ATLAS	UND	200	7,00	1.400,00
494	PINCEL 445X2" MARCA: ATLAS	UND	200	9,00	1.800,00
495	PINCEL 445X3" MARCA: ATLAS	UND	150	15,80	2.370,00
497	FITA CREPE 24X50 3M MARCA: 3M	UND	150	4,30	645,00
498	FITA CREPE 48X50 MARCA: ADELBRAS	UND	300	8,20	2.460,00
508	CONCRETO FCK 20,0MPA USINADO MARCA: CONCREPLAN	M³	1500	265,00	397.500,00
514	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,80CM. REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	120	270,00	32.400,00
517	VITRO MAX-AR 1,00X0,60 REQ. 14 COM GRADE MARCA: VITRALFER	UND	60	141,00	8.460,00
518	VITRO MAX-AR 0,60X0,80 REQ. 14 COM GRADE MARCA: VITRALFER	UND	60	119,00	7.140,00
521	JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA ANGELIM MARCA: LORENÇÃO	UND	80	38,50	3.080,00
522	JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" CARTELA COM 3 MARCA: ISERO	UND	300	7,50	2.250,00
524	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X1,10MT. - 5MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	37,00	18.500,00
525	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,05X1,10MT. - 6MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	60,00	30.000,00
534	PISO CERAMICO 50X50 MARCA: LORENZZA	UND	1000	12,80	12.800,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.857.209,00 (um milhão oitocentos e cinquenta e sete mil, duzentos e nove reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 254/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

EMPRESA VENCEDORA: **MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.  
QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO MARCA: SHALOM	MT	2000	0,43	860,00
2	CABO FLEXÍVEL 1,5MM AZUL MARCA: SHALOM	MT	2000	0,43	860,00
3	CABO FLEXÍVEL 2,5M- PRETO MARCA: SHALOM	MT	5000	0,63	3.150,00
4	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - AZUL MARCA: SHALOM	MT	5000	0,63	3.150,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

13	CABO FLEXIVEL 25,00MM AZUL MARCA: SHALOM	MT	1000	7,38	7.380,00
14	CABO FLEXIVEL 25,00MM PRETO MARCA: SHALOM	MT	1000	7,38	7.380,00
15	FIO PARALELO 2X1,00 MM MARCA: SHALOM	MT	2000	0,66	1.320,00
16	FIO PARALELO 2X1,50MM MARCA: SHALOM	MT	4000	0,75	3.000,00
18	FIO PARALELO 2X4,00MM MARCA: SHALOM	MT	1500	1,72	2.580,00
19	CABO PP 2X1,00MM MARCA: SHALOM	MT	1000	1,10	1.100,00
20	CABO PP 2X1,50MM MARCA: SHALOM	MT	2000	1,30	2.600,00
21	CABO PP 2X2,50MM MARCA: SHALOM	MT	2500	1,79	4.475,00
22	CABO PP 2X4,00MM MARCA: SHALOM	MT	1000	3,40	3.400,00
23	CABO PP 2X6,00MM MARCA: SHALOM	MT	700	5,40	3.780,00
24	CABO PP 3X1,50MM MARCA: SHALOM	MT	800	1,80	1.440,00
25	CABO PP 3X2,50MM MARCA: SHALOM	MT	600	2,48	1.488,00
26	CABO PP 3X4,00MM MARCA: SHALOM	MT	500	4,69	2.345,00
27	CABO PP 3X6,00MM MARCA: SHALOM	MT	500	7,50	3.750,00
53	LÂMPADA MISTA 160W MARCA: NSK	UND	30	9,00	270,00
61	RELE FOTOELETRICO 220V MARCA: MAPRETRON	UN	40	10,40	416,00
93	DISJUNTOR DIN 30 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
94	DISJUNTOR DIN 40 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
95	DISJUNTOR DIN 50 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
96	DISJUNTOR DIN 63 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
101	REATOR ELETRÔNICO 2X40 MARCA: E.PI	UND	30	18,38	551,40
102	REATOR ELETRÔNICO 1X 40 MARCA: E.PI	UND	30	15,79	473,70
103	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 MARCA: E.PI	UND	30	15,79	473,70

**VALOR TOTAL: R\$ 68.394,80 (sessenta e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 253/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

**EMPRESA VENCEDORA: V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME.**

**OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.**

**QUANTIDADE ESTIMADA:**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CABO FLEXIVEL 10,00MM PRETO MARCA: MAXCABOS	MT	2000	2,30	4.600,00
49	LAMPADA ESPIRAL 58WX220V MARCA: AVANT	UND	150	32,00	4.800,00
50	LAMPADA ESPIRAL 58WX127V MARCA: AVANT	UND	150	32,00	4.800,00
51	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W. MARCA: LUKMA	UND	30	23,00	690,00
52	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MARCA: LUKMA	PÇS	30	23,50	705,00
54	LÂMPADA MISTA 250W MARCA: LUKMA	UND	30	14,00	420,00
58	REFLETOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W MARCA: RCM	UND	30	36,00	1.080,00
76	LUMINARIA TUBOLAR LED 18WTS MARCA: LUKMA	UND	150	14,80	2.220,00
83	DISJUNTOR DIN 16A UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,50	900,00
84	DISJUNTOR DIN 20A MARCA: LUKMA	UND	200	4,50	900,00
85	DISJUNTOR DIN 25A UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,50	900,00
86	DISJUNTOR DIN 30 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
87	DISJUNTOR DIN 40 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
88	DISJUNTOR DIN 50 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
89	DISJUNTOR DIN 63 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
111	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO MARCA: PLUZIE	UND	200	2,30	460,00
117	CANALETA VENTILADA 22X22 CINZA MARCA: LUKMA	UND	150	8,60	1.290,00

**VALOR TOTAL: R\$ 27.685,00 (vinte e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO - Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 255/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

**EMPRESA VENCEDORA: NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI EPP.**

**OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.**

**QUANTIDADE ESTIMADA:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	LAMPADA LED BUBO 7W MARCA: ORION	UND	500	6,00	3.000,00
34	LAMPADA LED BUBO 9W MARCA: ORION	UND	2000	6,90	13.800,00
35	LAMPADA LED BUBO 12W MARCA: ORION	UND	1000	8,40	8.400,00
37	LAMPADA LED BUBO 20W MARCA: EMPALUX	UND	800	24,30	19.440,00
41	LAMPADA TUBOLAR DE LED 9W MARCA: EMPALUX	UND	1500	10,20	15.300,00
42	LAMPADA TUBOLAR DE LED 18W MARCA: ORION	UND	7000	14,00	98.000,00
77	LUMINARIA TUBOLAR LED 36WTS MARCA: ORION	UND	300	36,00	10.800,00

**VALOR TOTAL: R\$ 168.740,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e quarenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO - Gestora da Ata de Registro de Preços.**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 246/2018.

### PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **P.B.FER MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO MARCA: TECKFIU	MT	3000	1,10	3.300,00
6	CABO FLEXIVEL 4,00MM. AZUL MARCA: TECKFIU	MT	3000	1,10	3.300,00
7	CABO FLEXIVEL 6,00MM. PRETO MARCA: TECKFIU	MT	4000	1,69	6.760,00
8	CABO FLEXIVEL 6,00MM AZUL MARCA: TECKFIU	MT	4000	1,69	6.760,00
10	CABO FLEXIVEL 10,00MM AZUL MARCA: TECKFIU	MT	2000	3,10	6.200,00
11	CABO FLEXIVEL 16,00M PRETO MARCA: TECKFIU	MT	2000	4,72	9.440,00
12	CABO FLEXIVEL 16,00MM AZUL MARCA: TECKFIU	MT	2000	4,72	9.440,00
17	FIO PARALELO 2X2,50MM MARCA: TECKFIU	MT	6000	1,11	6.660,00
28	FIO TELEFONE 1 PAR CINZA MARCA: STE	MT	3000	0,23	690,00
30	FIO TELEFONE FE DROPS COM 200MTS MARCA: STE	RL	30	44,90	1.347,00
31	FIO CABO PARA INFORMATICA COM 305MTS MARCA: STE	RL	30	157,00	4.710,00
32	FIO PARA SOM CRISTAL COM 100MTS. MARCA: STE	RL	20	59,99	1.199,80
47	LAMPADA ESPIRAL 45WX220V MARCA: FOZ LUX	UND	150	25,00	3.750,00
48	LAMPADA ESPIRAL 45WX127V MARCA: FOX LUX	UND	150	25,00	3.750,00
57	REFLETOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W MARCA: OLIVIO	UND	30	33,00	990,00
67	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO SIMPLES MARCA: RADIAL	UND	500	4,13	2.065,00
106	PINO ELETRICO FEMEA 2P 10AMP. MARCA: LUSTER	UND	200	1,70	340,00
116	CANALETA COM FITA DUPLA FACE 20X12MM. BRANCA DE 2M. MARCA: ILUMI	UND	5000	3,48	17.400,00
129	CAIXA EXTERNA PARA CONTROLE DE VENTILADOR MARCA: DELTA	UND	500	2,49	1.245,00
132	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X2,00MM. MARCA: POLIPLASTICO	MT	3000	0,88	2.640,00
134	LAVATÓRIO SANITÁRIO BRANCO MARCA: ONIX	UN	200	51,00	10.200,00
135	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA MARCA: ONIX	UND	200	48,00	9.600,00
137	ADESIVO PLÁSTICO 850GR. MARCA: AMAZONAS	UND	30	32,41	972,30
138	ADESIVO PLÁSTICO 175GR. MARCA: MULTILIT	UND	250	8,24	2.060,00
139	CAP SOLDAVEL 20MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,40	40,00
142	CAP SOLDAVEL 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	50	2,70	135,00
143	TE SOLDAVEL MARROM 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	500	0,39	195,00
144	TE SOLDAVEL MARROM 1" MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,93	193,00
145	TE SOLDAVEL MARROM 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,55	355,00
146	TE SOLDAVEL MARROM 1.1/2X3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	80	3,50	280,00
147	TE SOLDAVEL MARROM 2" MARCA: PLASTILIT	UND	80	14,55	1.164,00
148	TE SOLDAVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,69	369,00
149	TE SOLDAVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4X1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,50	350,00
150	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	1000	0,23	230,00
151	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 32MM. MARCA: PLASTILIT	UND	500	1,04	520,00
152	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/4 MARCA: PLASTILIT	UND	300	2,34	702,00
153	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	200	2,04	408,00
155	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	150	0,74	111,00
156	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 32MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,99	199,00
157	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 40MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,64	364,00
158	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,79	379,00
160	CURVA SOLDAVEL LONGA 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,60	240,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

161	CURVA SOLDÁVEL LONGA 1" MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,70	370,00
163	CURVA SOLDÁVEL LONGA 2" MARCA: PLASTILIT	UND	80	18,00	1.440,00
165	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	800	2,70	2.160,00
166	LUVA SOLDÁVEL LISA 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	1000	0,28	280,00
173	ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	500	0,29	145,00
174	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1" MARCA: PLASTILIT	UND	150	0,87	130,50
175	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,99	199,00
178	JOELHO ESGOTO 90° 40MM. MARCA: PASLTILIT	UND	500	0,48	240,00
179	JOELHO ESGOTO 90° 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	500	1,03	515,00
180	JOELHO ESGOTO 90° 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	300	2,55	765,00
181	JOELHO ESGOTO 90° 100 MM MARCA: PLASTILIT	UND	500	2,55	1.275,00
184	JOELHO ESGOTO 45° 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	1,88	376,00
186	JOELHO ESGOTO 45° 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	4,50	900,00
189	TE ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	300	3,05	915,00
190	TE ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	6,70	1.005,00
191	TE ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	6,70	1.340,00
193	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	6,60	1.320,00
194	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	7,45	1.117,50
195	TE ESGOTO REDUÇÃO 150X100MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	25,00	2.500,00
197	LUVA ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	1,20	240,00
198	LUVA ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	2,69	403,50
199	LUVA ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	2,69	538,00
202	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	2,70	405,00
204	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	4,45	667,50
206	CAP ESGOTO 40MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,15	115,00
207	CAP ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,84	276,00
208	CAP ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	2,80	280,00
209	CAP ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	3,65	547,50
212	TUBO PVC ESGOTO 50MM MARCA: CANÃA	MT	600	3,29	1.974,00
213	TUBO PVC ESGOTO 75MM MARCA: CANÃA	MT	500	5,35	2.675,00
214	TUBO PVC ESGOTO 100MM MARCA: CANÃA	MT	4000	4,89	19.560,00
218	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM MARCA: CANÃA	MT	6000	1,68	10.080,00
219	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM MARCA: CANÃA	MT	300	3,08	924,00
220	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM MARCA: CANÃA	MT	300	4,10	1.230,00
221	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM MARCA: CANÃA	MT	700	6,20	4.340,00
225	PLUG ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	400	0,40	160,00
226	PLUG ROSCAVEL 1" MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,00	150,00
228	CAP ROSCAVEL 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,58	58,00
229	CAP ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,83	83,00
233	TE ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,65	165,00
235	NIPEL ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,54	54,00
238	TUBO LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO MARCA: VALEPLAST	UND	500	5,80	2.900,00
244	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE FÍSICO MARCA: ONIX	UND	80	354,20	28.336,00
245	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA DEFICIENTE FÍSICO MARCA: ONIX	UND	80	170,80	13.664,00
246	COLUNA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO MARCA: ONIX	UND	80	128,00	10.240,00
258	TORNEIRA LAVATORIO DEFICIENTE FÍSICO TIPO ALAVANCA MARCA: KELLY	UND	100	119,00	11.900,00
266	SIFÃO SANFONADO DUPLO MARCA: VALEPLASTIC	UND	100	9,75	975,00
267	SIFÃO SANFONADO TRIPLO MARCA: VALEPLASTIC	UND	100	14,78	1.478,00
269	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100X50MM. MARCA: PLSTILIT	UND	100	7,74	774,00
273	CAL PARA PINTURA - SACO 8 KG MARCA: SINHA	SC	1500	7,50	11.250,00
274	SACO DE CAL DE REBOCO 20 KG - BRANCO MARCA: CIM	SC	2500	9,90	24.750,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

276	PA COM CABO RETA MARCA: TRAMONTINA	UND	100	23,00	2.300,00
277	ENXADA COM CABO 2,5MM MARCA: RAMADA	UND	400	25,50	10.200,00
278	VANGA COM CABO MARCA: METACIA	UND	100	25,50	2.550,00
280	CAVADEIRA COM CABO MARCA: MAX	UND	50	25,50	1.275,00
284	RODA DE CARRIOLA COMPLETA PNEU/CAMARA 3,25 MARCA: FERJA	UND	50	50,00	2.500,00
288	VASSORÃO GARI NYLON 60CM COM CABO MARCA: MAX	UND	300	19,50	5.850,00
289	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL MARCA: FERJA	UND	150	25,00	3.750,00
290	MARRETA COM CABO 500GR MARCA: TECK FUND	UND	40	11,50	460,00
291	MARRETA COM CABO 1 KG MARCA: TECK FUND	UND	50	16,00	800,00
292	MARRETA COM CABO 11/2 KG MARCA: TECK FUND	UND	50	23,00	1.150,00
293	MARRETA COM CABO 2 KG MARCA: TECK FUND	UND	50	28,50	1.425,00
294	MARRETA COM CABO 5 KG MARCA: TECK FUND	UND	40	62,00	2.480,00
297	FACAO PARA CANA 12" MARCA: THOMPSON	UND	25	16,00	400,00
306	CHAVE ESTRELA 08X09 MARCA: FOX LUX	UND	40	7,00	280,00
307	CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM MARCA: FOX LUX	UND	40	7,00	280,00
308	CHAVE ESTRELA 12 X 13 MM MARCA: FOX LUX	UND	40	7,00	280,00
309	CHAVE ESTRELA 14X15 MARCA: FOX LUX	UND	40	8,00	320,00
314	ALICATE P/ CRIMPAR HT 210 RJ45 MARCA: FERJA	UND	20	36,00	720,00
317	ALICATE BOMBA DAGUA 10" MARCA: FERJA	UND	40	32,00	1.280,00
320	ALICATE DE CORTE 6" MARCA: FOX LUX	UND	40	17,00	680,00
322	APLICADOR DE SILICONE MARCA: THOMPSON	UND	50	12,00	600,00
323	BALAIÓ 60 LITROS MARCA: MACEDO	UND	100	71,00	7.100,00
326	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,00MM MARCA: IBERE	MT	5000	3,60	18.000,00
327	MANGUEIRA CRISTAL 1"X3,00MM MARCA: IBERE	MT	2000	6,60	13.200,00
329	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4 MARCA: AFA	MT	3000	2,65	7.950,00
332	CARRIOLA PNEU CAMARA 3,25MM GALVANIZADA MARCA: MATALOSA	UND	150	115,00	17.250,00
339	ARAME FARPADO ROLO 500MTS MARCA: BELGO	UND	100	235,00	23.500,00
347	TABUA DE PINÚS 30CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	800	18,00	14.400,00
348	TABUA DE PINÚS 25CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	500	13,00	6.500,00
349	TABUA DE PINÚS 20CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	400	10,40	4.160,00
350	TABUA DE PINÚS 15CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	300	7,80	2.340,00
351	TABUA DE PINÚS 10CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	250	5,60	1.400,00
352	SARRAFO DE PINUS 5CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	1000	4,00	4.000,00
354	TIJOLOS 6 FUROS MARCA: C. NOVO HORIZONTE	UND	30000	0,59	17.700,00
355	TIJOLOS 8 FUROS MARCA: C. NOVO HORIZONTE	UND	40000	0,42	16.800,00
356	TIJOLOS PÓ DE MICO MANUAL MARCA: JACARE	UND	270000	0,32	86.400,00
357	GRAMPO PARA CERCA MARCA: GERDAU	KG	50	9,60	480,00
358	PREGO 18X24 MARCA: GERADU	KG	250	8,80	2.200,00
359	PREGO 17X21 MARCA: GERDAU	KG	350	8,80	3.080,00
360	BARRA ROSCAVEL 3/16 MARCA: CISER	UND	200	1,75	350,00
361	BARRA ROSCÁVEL 1/4 MARCA: CISER	UND	300	2,70	810,00
362	BARRA ROSCAVEL 5/16 MARCA: CISER	UND	500	3,40	1.700,00
363	BARRA ROSCAVEL 3/8 MARCA: CISER	BR	400	4,85	1.940,00
364	BARRA ROSCAVEL 1/2 MARCA: CISER	UND	300	8,65	2.595,00
376	CORDA POLIESTER 6MM MARCA: ARTEPLASTI	MT	2000	0,60	1.200,00
377	CORDA POLIESTER 8MM MARCA: ARTEPLAST	MT	2000	0,68	1.360,00
378	CORDA POLIESTER 10MM MARCA: ARTEPLAST	MT	3000	0,98	2.940,00
379	CORDA POLIESTER 12 MM MARCA: ARTEPLAST	MT	1500	1,55	2.325,00
380	PENEIRA ARO 70 CAFÉ MARCA: SAO JORGE	UND	80	32,00	2.560,00
381	PENEIRA ARO 60 AREIA MARCA: SAO JORGE	UND	80	17,00	1.360,00
387	ESCADA FIBRA DUPLA 12D-3,6X6,0MT MARCA: SINTESE	UND	10	810,00	8.100,00
388	ESCADA FIBRA DUPLA 14D-4,2X7,2MT MARCA: SINTESE	UND	10	880,00	8.800,00





# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

390	LINHA PARA PEDREIRO 100MT MARCA: POLIBEL	UND	200	4,40	880,00
391	LAPIS CARPINTEIRO MARCA: FERJA	UND	300	1,95	585,00
392	PRUMO DE AÇO 750GRS MARCA: MONOFIL	UND	150	25,00	3.750,00
394	COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 MARCA: THOMPSON	UND	100	9,30	930,00
395	COLHER PARA PEDREIRO Nº 09 MARCA: THOMPSON	UND	150	10,00	1.500,00
396	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10 MARCA: THOMPSON	UND	200	10,00	2.000,00
397	ARCO SERRA REGULAVEL MARCA: FOX LUX	UND	100	17,00	1.700,00
398	FOLHA SERRA STARRETT MARCA: STARRET	UND	500	6,80	3.400,00
399	LIMA PARA ENXADA MARCA: THOMPSON	UND	600	10,25	6.150,00
400	DISCO SERRA SEGMENTADO 41/2 MARCA: THOMPSON	UND	100	12,10	1.210,00
401	DISCO SERRA SEGMENTADO 7" MARCA: THOMPSON	UND	80	24,50	1.960,00
402	DISCO SERRA SEGMENTADO 9" MARCA: THOMPSON	UND	60	65,00	3.900,00
403	DISCO SERRA WIDEA 41/2 36 DENTES MARCA: BASFER	UND	200	14,00	2.800,00
404	DISCO SERRA WIDEA 71/4 36 DENTES MARCA: THOMPSON	UND	100	27,00	2.700,00
406	TRENA FIBRA ABERTA 50MTS MARCA: THOMPSON	UND	100	46,00	4.600,00
407	TRENA 10MT MARCA: THOMPSON	UND	400	14,20	5.680,00
422	PARAFUSO TELHA 110MM COMPLETO MARCA: GERDAU	UND	1500	0,45	675,00
427	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS MARCA: OBBA	UND	150	26,50	3.975,00
428	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12 LITROS MARCA: OBBA	UND	50	76,00	3.800,00
429	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS MARCA: OBBA	UND	40	25,00	1.000,00
430	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X30 MARCA: FERCAR	UND	20	46,90	938,00
431	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X40 MARCA: FERCAR	UND	30	54,00	1.620,00
432	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X50 MARCA: FERCAR	UND	50	69,00	3.450,00
433	PAR DE LUVA PARA MÃO PIGMENTADA MARCA: CALÍPSO	UND	5000	3,00	15.000,00
434	VEDA CALHA 280GR. MARCA: PULVITEC	UND	300	12,50	3.750,00
436	PAR DE LUVA PARA MÃO RASPA DE COURO CANO LONGO MARCA: FERJA	UND	5000	13,50	67.500,00
437	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME MARCA: GAMA	UND	2000	3,25	6.500,00
438	MASCARA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA MARCA: GAMA	UND	1500	1,60	2.400,00
439	BOTA BRANCA N.º 39 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
440	BOTA BRANCA N.º 40 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
441	BOTA BRANCA N.º 41 MARCA: VULCABRAS	UND	70	32,00	2.240,00
442	BOTA BRANCA Nº 42 MARCA: VULCABRAS	PAR	70	32,00	2.240,00
443	BOTA BRANCA N.º 43 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
444	BOTA BRANCA N.º 44 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
445	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 35 MARCA: VULCABRAS	UND	50	31,90	1.595,00
446	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 36 MARCA: VULCABRAS	UND	50	31,90	1.595,00
447	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 37 MARCA: VULCABRAS	UND	50	31,90	1.595,00
448	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 38 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
449	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 39 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
450	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 40 MARCA: VULCABRAS	UND	250	31,90	7.975,00
451	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 41 MARCA: VULCABRAS	UND	200	31,90	6.380,00
452	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 42 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
453	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 43 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
454	BOTINA SEGURANÇA S/ BIQUEIRA N.º 44 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
455	PREGO 18X27 MARCA: GERDAU	KG	400	8,90	3.560,00
459	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC2 EXTERNA MARCA: LIGAFORTE	UND	500	16,00	8.000,00
460	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC3 PISO/PISO MARCA: LIGAFORTE	UND	200	20,50	4.100,00
467	ÁGUA RAZ 5 LTS MARCA: ITAQUA	GL	700	33,00	23.100,00
468	THINER 5 LTS MARCA: ITAUA	GL	700	31,00	21.700,00
469	MASSA CORRIDA PVA CX 25KG MARCA: DELTA	UND	900	23,00	20.700,00
475	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 150 MARCA: TATU	UND	1000	1,12	1.120,00
476	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 120 MARCA: TATU	UND	700	1,12	784,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

477	FOLHA DE LIXA DAGUA 100 MARCA: TATU	UND	600	1,12	672,00
478	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA 80 MARCA: TATU	UND	600	1,12	672,00
479	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 80 MARCA: TATU	UND	300	2,00	600,00
480	FOLHA DE LIXA FERRO N.º 100 MARCA: TATU	UND	300	1,90	570,00
481	FOLHAS DE LIXA FERRO 120 MARCA: TATU	UND	300	1,90	570,00
482	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 150 MARCA: TATU	UND	300	1,90	570,00
483	ROLO DE LÃ ALTA 23CM. 22MM. MARCA: COMPEL	UND	800	9,80	7.840,00
484	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23CM. MARCA: COMPEL	UND	300	6,40	1.920,00
485	ROLO DE ESPUMA 9CM. MARCA: COMPEL	UND	1500	1,80	2.700,00
486	ROLO DE ESPUMA 15 CM MARCA: COMPEL	UND	300	2,30	690,00
487	ROLO DE ESPUMA 23CM. MARCA: COMPEL	UND	400	3,80	1.520,00
496	FITA CREPE 19 X 50M MARCA: ADELBRAS	RL	100	3,30	330,00
499	FITA ZEBRADA ROLO 200MTS. MARCA: FERJA	UND	200	11,50	2.300,00
509	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10 X 0,90 MARCA: DESTAK	UND	100	109,00	10.900,00
510	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X1,00MT MARCA: DESTAK	UND	40	165,00	6.600,00
511	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,80CM. REQ. 14 MARCA: DESTAK	UND	80	107,00	8.560,00
512	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,90CM. REQ. 14 MARCA: DESTAK	UND	80	115,00	9.200,00
513	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X1,00MT. REQ. 14 MARCA: DESTAK	UND	40	145,00	5.800,00
515	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,90CM. REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	80	325,00	26.000,00
516	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X1,00MT. REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	40	397,00	15.880,00
519	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,20X1,00 REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	60	202,00	12.120,00
520	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,50X1,00 REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	60	240,00	14.400,00
523	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X0,50CM. 4MM. MARCA: MULTILIT	UND	300	14,00	4.200,00
526	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,66X1,10MT. - 6MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	71,00	35.500,00
527	TELHA CERAMICA ROMANA VERMELHA MARCA: C. URUBUPUNGA	UND	30000	1,15	34.500,00
528	PIA MARMORE SINTÉTICO 1,50X0,50CM. MARCA: FLAVIPIAS	UND	30	129,00	3.870,00
529	PIA MARMORE GRANITADA 1,50X0,50CM. MARCA: MARSINTY	UND	30	140,00	4.200,00
530	PIA MARMORE GRANITADA 2,00X0,50CM. MARCA: MARSINTY	UND	30	218,00	6.540,00
531	SOLEIRA PARA PORTA 0,80CM. REQ. 14 MARCA: GRANISUL	UND	80	24,00	1.920,00
532	SOLEIRA PARA PORTA 0,90CM. REQ. 14 MARCA: GRANISUL	UND	80	26,00	2.080,00
533	SOLEIRA PARA PORTA 1,00MT. REQ. 14 MARCA: GRANISUL	UND	40	34,00	1.360,00
535	DESENTUPIDOR BACIA SANITÁRIA/LAVATÓRIO MARCA: FERJA	UND	50	12,50	625,00
536	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR MARCA: FERJA	UND	2000	3,25	6.500,00
537	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X0,80CM. MARCA: DESTAK	UND	120	105,00	12.600,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.146.989,60 (um milhão cento e quarenta e seis mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 252/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

**EMPRESA VENCEDORA: L. F. GONÇALVES JUNIOR TINTAS EIRELI ME.**

**OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.**

**QUANTIDADE ESTIMADA:**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
462	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. VERMELHO MARCA: TOK SUPER	GL	600	30,00	18.000,00
463	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. BRANCO MARCA: TOK SUPER	GL	600	30,00	18.000,00
464	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. GELO MARCA: TOK SUPER	GL	600	30,00	18.000,00
465	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. PLATINA MARCA: TOK SUPER	GL	400	30,00	12.000,00
466	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. AZUL FRANÇA MARCA: TOK SUPER	GL	300	30,00	9.000,00
470	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO MARCA: TOK SUPER	UND	1200	57,00	68.400,00
471	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO GELO MARCA: TOK SUPER	UND	400	57,00	22.800,00
472	TINTA PISO BASE ÁGUA PREMIUM 18 LITROS CINZA CHUMBO MARCA: TOK SUPER PREMIUM	UND	500	60,00	30.000,00
473	GALÃO DE SELADOR ACRILICO 3,600LITROS MARCA: TOK SUPER	UND	400	16,00	6.400,00

**VALOR TOTAL: R\$ 202.600,00 (duzentos e dois mil e seiscentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 249/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

EMPRESA VENCEDORA: **FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS FERRAGENS LTDA - ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
335	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	3000	20,50	61.500,00
336	BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	2000	7,50	15.000,00
337	BARRA DE FERRO 4,2 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	2000	8,00	16.000,00
338	BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	600	49,20	29.520,00
340	ARAME RECOZIDO TORCIDO MARCA: ARSELOR	KG	2000	9,00	18.000,00
341	ARAME GALVANIZADO ROLO 500MTS MARCA: MORLAN	UND	30	215,00	6.450,00
342	ARAME GALVANIZADO Nº 12 MARCA: MORLAN	KG	80	9,60	768,00
343	ARAME GALVANIZADO Nº 14 MARCA: MORLAN	KG	80	10,00	800,00
344	ARAME GALVANIZADO Nº 16 MARCA: MORLAN	KG	80	11,50	920,00
345	ARAME GALVANIZADO Nº 18 MARCA: MORLAN	KG	80	13,00	1.040,00

**VALOR TOTAL: R\$ 151.478,00 (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 251/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

EMPRESA VENCEDORA: **DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-TÁRIO	VALOR TOTAL
36	LAMPADA LED BUBO 15W MARCA: EMPALUX	UND	1000	14,50	14.500,00
43	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W MARCA: OZLI	UND	100	5,40	540,00
44	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W MARCA: OLZI	UND	500	5,40	2.700,00
45	LAMPADA ESPIRAL 34WX220V MARCA: FLC	UND	200	19,10	3.820,00
46	LAMPADA ESPIRAL 34WX127V MARCA: FLC	UND	200	19,10	3.820,00
59	CHAVE MAGNETICA TRIFASSICA 3022 MARCA: SOPRANO	UND	10	110,00	1.100,00
62	FITA ISOLANTE 20 MTS MARCA: DECORLUX	UND	3000	2,60	7.800,00
63	TOMADA SISTEMA X 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	800	4,46	3.568,00
64	TOMADA SISTEMA X 2P+T 10AMP. MARCA: PLUZIE	UND	800	4,52	3.616,00
65	TOMADA TELEFONE SISTEMA X COM RJ11 MARCA: PLUZIE	UND	500	5,60	2.800,00
66	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA SISTEMA X 2P+T 20AMP. MARCA: PLUZIE	UND	500	5,47	2.735,00
68	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO PARALELA MARCA: PLUZIE	UND	500	5,20	2.600,00
69	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO SIMPLES MARCA: PLUZIE	UND	500	6,00	3.000,00
70	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO PARALELA MARCA: PLUZIE	UND	500	7,29	3.645,00
71	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE TIPO RABICHO MARCA: LUMIBRAS	UND	500	0,59	295,00
72	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE PRESSÃO MARCA: LUMIBRAS	UND	200	1,20	240,00
73	SOQUETE PARA LAMPADA COM RABICHO MARCA: DECORLUX	UND	500	1,49	745,00
79	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 10A MARCA: PLUZIE	UND	500	2,57	1.285,00
80	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	500	2,63	1.315,00
81	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	500	3,89	1.945,00
82	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM PLACA BLANC MARCA: PLUZIE	UND	500	2,57	1.285,00
97	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 10AMP. MARCA: VOLTIM	UND	500	2,46	1.230,00
98	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 20AMP. MARCA: VOLTIM	UND	700	2,60	1.820,00
107	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P 20AMP. MARCA: VOLTIM	UND	200	1,80	360,00
108	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 10AMP. MARCA: VOLTIM	UND	200	1,80	360,00
109	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 20AMP. MARCA: VOLTIM	UND	200	1,80	360,00
112	CONTROLE PARA VENTILADOR MARCA: QUALITROMIX	UND	100	12,20	1.220,00
114	VENTILADOR DE TETO 3 PAS MARCA: VENTISOL	UND	200	114,00	22.800,00
118	CANALETA VENTILADA 30X30 CINZA MARCA: ENEBRAS	UND	150	12,70	1.905,00
119	CANALETA VENTILADA 50X50 CINZA MARCA: ENEBRAS	UND	100	22,90	2.290,00
120	ELETRODUTO PVC 3/4X3MTS. MARCA: ACQUAS	UND	80	4,00	320,00
121	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4 MARCA: ACQUAS	UND	50	0,54	27,00
127	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 220V. MARCA: LORENZETTI	UND	100	11,70	1.170,00
128	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 110V MARCA: LORENZETTI	UND	100	11,00	1.100,00
140	CAP SOLDÁVEL 25MM. MARCA: KRONA	UND	300	0,47	141,00
141	CAP SOLDÁVEL 32MM. MARCA: KRONA	UND	100	0,80	80,00
164	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2MM. MARCA: KRONA	UND	1000	2,25	2.250,00
167	LUVA SOLDÁVEL LISA 32MM. MARCA: KRONA	UND	500	0,99	495,00
168	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/4 MARCA: KRONA	UND	150	1,80	270,00
169	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	250	1,81	452,50
171	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2 MARCA: KRONA	UND	1000	2,20	2.200,00
172	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 MARCA: KRONA	UND	400	2,70	1.080,00
176	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	150	1,90	285,00
188	TE ESGOTO 40MM MARCA: KRONA	UND	500	1,10	550,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

196	LUVA ESGOTO 40MM MARCA: KRONA	UND	300	0,55	165,00
211	TUBO PVC ESGOTO 40MM MARCA: DURO PVC	MT	1000	2,00	2.000,00
217	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM MARCA: DURO PVC	MT	120	1,49	178,80
222	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM MARCA: DURO PVC	MT	200	9,00	1.800,00
223	FITA VEDA ROSCA 50MT MARCA: KRONA	UND	800	2,84	2.272,00
224	PLUG ROSCÁVEL 1/2 MARCA: KRONA	UND	250	0,31	77,50
227	PLUG ROSCAVEL 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	100	2,92	292,00
230	CAP ROSCAVEL 1" MARCA: KRONA	UND	100	1,90	190,00
231	CAP ROSCAVEL 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	50	5,00	250,00
232	TE ROSCAVEL 1/2 MARCA: KRONA	UND	50	1,22	61,00
234	NIPEL ROSCAVEL 1/2 MARCA: KRONA	UND	100	0,38	38,00
237	ENGATE FLEXIVEL 40CMX1/2 MARCA: KRONA	UND	500	2,23	1.115,00
243	SOLUÇÃO LIMPADOURA 200CC MARCA: KRONA	UND	100	8,90	890,00
262	VALVULA PARA LAVATORIA METAL MARCA: METAL FLEX	UND	100	5,81	581,00

**VALOR TOTAL: R\$ 116.029,80 (cento e dezesseis mil e vinte e nove reais e oitenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

Gestora da Ata de Registro de Preços.

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

EMPRESA VENCEDORA: **PAVANI & PAVANI COMÉRCIO DE PEDRA E AREIA LTDA- ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
501	AREIA FINA LAVADA MARCA: PORTO AREIA AGUA VERMELHA	M3	500	69,90	34.950,00
502	PEDRA 01 MARCA: COPLAN	M3	1500	74,90	112.350,00
503	PEDRISCO MARCA: COPLAN	M3	2000	74,90	149.800,00
504	PEDRA RACHÃO MARCA: COPLAN	TON	2000	45,00	90.000,00
505	PÓ DE PEDRA MARCA: COPLAN	TON	1500	44,00	66.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 453.100,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil e cem reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

Gestora da Ata de Registro de Preços.

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 247/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

EMPRESA VENCEDORA: **NOROMIX CONCRETO S.A.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
506	MASSA USINADA MARCA: NOROMIX	M3	200	167,00	33.400,00
507	CONCRETO FCK 18,0 MPA USINADO MARCA: NOROMIX	M3	1500	254,00	381.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 414.400,00 (quatrocentos e quatorze mil e quatrocentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**

-----//-----  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 256/2018.**

**PREGÃO Nº. 128/2018.**

**EMPRESA VENCEDORA: RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP.**

**OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.**

**QUANTIDADE ESTIMADA:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	LAMPADA LED BUBO 30W MARCA: AVANT	UND	600	34,50	20.700,00
39	LAMPADA LED BUBO 40W MARCA: AVANT	UND	500	45,00	22.500,00
40	LAMPADA LED BUBO 50W MARCA: AVANT	UND	400	52,00	20.800,00
55	REATOR VAPOR METALICO 250WTS MARCA: IDEAL	UND	30	42,90	1.287,00
56	REATOR VAPOR METALICO 400WTS MARCA: IDEAL	UND	30	52,00	1.560,00
60	RELE FOTOCELULA 220V MARCA: JGV	UND	50	10,00	500,00
74	RECEPTACULO LOUÇA E-27 MARCA: LUMENORTE	UND	200	1,20	240,00
75	RECEPTACULO LOUÇA E-40 MARCA: LUMENORTE	UND	100	4,20	420,00
78	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10MF, 2 FIOS, 110V MARCA: JCL	UND	800	4,90	3.920,00
90	DISJUNTOR DIN 16 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	14,89	2.978,00
91	DISJUNTOR DIN 20 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	14,89	2.978,00
92	DISJUNTOR DIN 25 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	14,89	2.978,00
99	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 10AMP. MARCA: VOLTIN	UND	500	2,00	1.000,00
100	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 20AMP. MARCA: COLTIN	UND	700	2,10	1.470,00
105	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS MARCA: EMPALUX	UND	100	12,00	1.200,00
110	TOMADA EXTERNA REDONDA 20AMP. MARCA: RADIAL	UND	200	3,80	760,00
115	CANALETA COM FITA DUPLA FACE 10X12MM. BRANCA DE 2M MARCA: ILUMI	UND	100	3,90	390,00
122	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA MARCA: DUTOS BRASIL	MT	2000	0,70	1.400,00
123	PLAFON COM SOQUETE LOUÇA E-27 BRANCO MARCA: PAKO	UND	500	2,40	1.200,00
124	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC MARCA: RISAMPI	UND	500	0,40	200,00
125	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MARCA: SINTEX	UND	150	33,90	5.085,00
126	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MARCA: SINTEX	UND	150	33,90	5.085,00
130	CAIXA DE LUZ 4X4 PVC MARCA: RISAMPI	UND	100	0,60	60,00
131	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4X2,00MMM. MARCA: STA CRUZ	MT	3000	1,00	3.000,00
	TOTAL DO PROPONENTE				101.711,00

**VALOR TOTAL: R\$ 101.711,00 (cento e um mil setecentos e onze reais).**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 20/12/2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preços.**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES

#### TERMO DE ENCERRAMENTO DE PREGÃO

##### TERMO DE ENCERRAMENTO

**PREGÃO Nº 135/2017.**

**PROCESSO Nº 267/2017.**

Fica encerrado o Registro de Preços para “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICILIAR E CPAP PARA APNEIA OBSTRUTIVA DO SONO COM MÁSCARA NASAL, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, provenientes da Ata de Registro de Preços nº 162/2017 da empresa vencedora METALGAS VOTUP. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- EPP, cuja vigência expirou-se em 19 de dezembro de 2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

**FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO**

**Gestora da Ata de Registro de Preço**

#### EXTRATO DE CONTRATO

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 806/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis

CONTRATADA: J M MACHADO RETIFICA - EIRELI - ME

VALOR: R\$ 18.867,00

ASSINATURA: 18/12/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços de mão de obra para reparos no veículo nº 45 - Caminhão M. B. -, Placa BFY-2195, da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo. MODALIDADE: Convite nº 024/2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

**- CECÍLIA AZADINHA MIRANDA -**

**Diretora de Suprimentos**

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº. 804/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

PROCESSO Nº. 264/2018.

Contratado: FORT NOBRE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

VALOR: R\$ 83.240,00

ASSINATURA: 14/12/2018

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE TOLDOS E SOMBRITES QUE SERÃO ENTREGUES E INSTALADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL E NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DE CADA LOTE, DEVERÁ ARCAR COM TODAS AS DESPESAS INCLUINDO OS MATERIAIS UTILIZADOS E A MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À INSTALAÇÃO DE CADA TOLDO OU SOMBRITE. OS MATERIAIS CONSTANTES DO ANEXO VIII DEVERÃO TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES”. MOD. PREGÃO Nº. 130/2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

**CECÍLIA AZADINHO MIRANDA**

**DIRETORA DE SUPRIMENTOS**

##### EXTRATO DE CONTRATO: 807/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

PROCESSO Nº. 050/2018.

Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

VALOR: R\$ 10.760,00

ASSINATURA: 18/12/2018.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES SA ATENÇÃO BÁSICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA SOLICITAÇÃO OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS”. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2018. MOD. PREGÃO Nº. 029/2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

**- CECÍLIA AZADINHO MIRANDA -**

**Diretora de Suprimentos**

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 814/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis

CONTRATADA: DOCE INFÂNCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP

VALOR: R\$ 11.648,00

ASSINATURA: 19/12/2018

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para uso nas Unidades de Ensino Infantil e Fundamental da Secretaria Municipal de Educação, com previsão de consumo parceladamente em até 12 (doze) meses, a contar da solicitação os materiais deverão ser entregues em até 10 (dez) dias. MODALIDADE: Pregão nº 131/2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

**- CECÍLIA AZADINHA MIRANDA -**

**Diretora de Suprimentos**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.045

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DE CONTRATO

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 816/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis  
CONTRATADA: MAIARA FINOTELLO 38366366898 - ME  
VALOR: R\$ 7.365,00  
ASSINATURA: 19/12/2018

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA USO NAS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA SOLICITAÇÃO OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS." MODALIDADE: Pregão nº 131/2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

- CECÍLIA AZADINHA MIRANDA -

Diretora de Suprimentos

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 818/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis  
CONTRATADA: MAIARA FINOTELLO 38366366898 - ME  
VALOR: R\$ 17.150,00  
ASSINATURA: 19/12/2018

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para uso nas Unidades de Ensino Infantil e Fundamental da Secretaria Municipal de Educação, com previsão de consumo parceladamente em até 12 (doze) meses, a contar da solicitação os materiais deverão ser entregues em até 10 (dez) dias. MODALIDADE: Pregão nº 131/2018.

Fernandópolis-SP, 20 de dezembro de 2018.

- CECÍLIA AZADINHA MIRANDA -

Diretora de Suprimentos